INDICAÇÃO Nº 6852/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de colocar um semáforo enfrente à Escola Vinícius Meyer.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação dever-se ao fato de ser área escolar, com grande número de pedestres e o tráfego de veículos na Avenida Ver. Antônio da Costa Rios é intenso, especialmente nos horários de final do expediente, que é o mesmo do término das aulas, dificultando a travessia no local.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE